ANEXO |

REMANEJAMENTO DE CARGOS

DAS DO INMETRO DA SEGES/MP
CODIGO UNITARIO P/ SEg];‘,S/MP P/ IN l(\giTRO
QTDE. | VALOR TOTAL | QTDE. | VALOR TOTAL

DAS 101.5 5,04 1 5,04 - -
DAS 101.4 384 2 7,68 - -
DAS 101.2 1,27 12 15,24 - -
DAS 101.1 1,00 7 7,00 - -
DAS 102.4 3,84 1 3,84 - -
DAS 102.2 1,27 10 12,70
DAS 102.1 1,00 1 1,00 - -

TOTAL 34 52,50 - -

SALDO DO REMANEJAMENTO (b-a) 34 (52,50)

ANEXO Il

(Anexo Il a0 Decreto n° 6.275, de 28 de novembro de 2007)

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNCOES GRATIFI-
CADAS DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - IN-

METRO
CARGO/ | DENOMINACAO DAS/
] UNIDADE FUNCAO | CARGO/FUNCAO | FG

PRESIDENCIA 1 Presidente 101.6

3 Assessor 102.4
Coordenagdo 1 Coordenador 101.3

2 Assistente 102.2

2 FG-3
GABINETE 1 Chefe 101.4

1 Assistente 102.2
Divisdo 1 Chefe 101.2
OUVIDORIA 1 Ouvidor 101.2
COORDENACAO-GERAL DA REDE BRASI- 1 Coordenador-Geral 1014
LEIRA DE METROLOGIA LEGAL E QUA-
LIDADE

1 Assistente 102.2
Divisdo 1 Chefe 101.2
C()ORDENACAO-GERAL DE ARTICULA- 1 Coordenador-Geral 101.4
CAO INTERNACIONAL
Divisdo 2 Chefe 101.2
COORDENACAO-GERAL DE ACREDITA- 1 Coordenador-Geral 101.4
CAO
Divisdo 5 Chefe 101.2

1 FG-1
AUDITORIA INTERNA 1 Auditor-Chefe 101.4
Servico 1 Chefe 101.1
PROCURADORIA FEDERAL 1 Procurador-Chefe 101.4
Servico 2 Chefe 101.1

1 FG-3
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ARTI- 1 Diretor 101.5
CULACAO INSTITUCIONAL

1 Assessor 102.4
Divisdo 3 Chefe 101.2
Coordenacéo-Geral de Desenvolvimento e Gestéo 1 Coordenador-Geral 1014
de Pessoas
Diviséo 2 Chefe 101.2

Servigo

Coordenagdo-Geral de Tecnologia da Informagao
Servigo

Centro de Capacitagdo
Divisdo

DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E FI-
NANCAS

Coordenagdo-Geral de Administragdo
Coordenagdo-Geral de Infraestrutura

Divisdo
Servigo

DIRETORIA DE AVALIACAO DA CONFOR-
MIDADE

Divisdo

Coordenagdo

DIRETORIA DE METROLOGIA CIENTIFI-
CA E TECNOLOGIA

Coordenacdo Gera de Infraestrutura Laboratorial

Divisdo

DIRETORIA DE METROLOGIA LEGAL
Divisdo

DIRETORIA DE METROLOGIA APLICADA
AS CIENCIAS DA VIDA

SUPERINTENDENCIA DO RIO GRANDE DO
SUL

SUPERINTENDENCIA DO GOIAS

NE N

[

RPRrrORAR wWNYN orRER P RRPWON B ORNON R R

= ol

1

Chefe

Coordenador-Geral
Chefe

Coordenador-Geral
Chefe

Diretor

Coordenador-Geral
Coordenador-Geral

Assistente
Chefe
Chefe

Diretor

Assistente
Chefe
Coordenador

Diretor

Coordenador Geral
Assistente
Assistente Técnico
Chefe

Diretor
Chefe

Diretor

Superintendente

Superintendente

1011
FG-2
FG-3

101.4
101.1

101.4
101.2
1015

101.4
101.4

102.2
101.2
1011
FG-2
FG-3

1015

102.2
101.2
101.3
FG-1

101.5

101.4
102.2
1011
101.2

FG-1
FG-2
FG-3

101.5
101.2
FG-2
FG-1
FG-3
1015

FG-3
101.4

1014

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRA-
TIFICADAS DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA -

INMETRO

. DAS- SITUACAO ATUAL SITUACAO NOVA
CODIGO UNITARIO
QTDE. | VALOR TOTAL | QTDE. | VALOR TOTAL

DAS 101.6 6,27 1 6,27 1 6,27
DAS 1015 5,04 7 35,28 6 30,24
DAS 101.4 3,84 16 61,44 14 53,76
DAS 101.3 2,10 2 4,20 2 4,20
DAS 101.2 1,27 49 62,23 37 46,99
DAS 101.1 1,00 17 17,00 10 10,00
DAS 102.4 3,84 5 19,20 4 15,36




DAS 102.2

2,10 19 24,13 9 11,43
DAS 102.1 1,00 1 1,00 - -
SUBTOTAL 1 117 230,75 83 178,25
FG-1 0,20 26 5,20 26 5,20
FG-2 0,15 10 1,50 10 1,50
FG-3 0,12 22 2,64 22 2,64
SUBTOTAL 2 58 9,34 58 9,34
TOTAL (1+2) 175 240,09 141 187.59




	Páginas de 1
	Páginas de 2



