

ANEXO I
REMANEJAMENTO DE CARGOS

CÓDIGO	DAS UNITÁRIO	DO INMETRO P/ SEGES/MP (a)		DA SEGES/MP P/ INMETRO (b)	
		QTDE.	VALOR TOTAL	QTDE.	VALOR TOTAL
DAS 101.5	5,04	1	5,04	-	-
DAS 101.4	3,84	2	7,68	-	-
DAS 101.2	1,27	12	15,24	-	-
DAS 101.1	1,00	7	7,00	-	-
DAS 102.4	3,84	1	3,84	-	-
DAS 102.2	1,27	10	12,70	-	-
DAS 102.1	1,00	1	1,00	-	-
TOTAL		34	52,50	-	-
SALDO DO REMANEJAMENTO (b-a)		(34)	(52,50)		

ANEXO II

(Anexo II ao Decreto nº 6.275, de 28 de novembro de 2007)

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO

UNIDADE	CARGO/ FUNÇÃO	DENOMINAÇÃO CARGO/FUNÇÃO	DAS/ FG
PRESIDÊNCIA	1	Presidente	101.6
Coordenação	3	Assessor	102.4
	1	Coordenador	101.3
	2	Assistente	102.2
	2		FG-3
GABINETE	1	Chefe	101.4
Divisão	1	Assistente	102.2
OUVIDORIA	1	Chefe	101.2
	1	Ouvíndor	101.2
COORDENAÇÃO-GERAL DA REDE BRASILEIRA DE METROLOGIA LEGAL E QUALIDADE	1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão	1	Assistente	102.2
	1	Chefe	101.2
COORDENAÇÃO-GERAL DE ARTICULAÇÃO INTERNACIONAL	1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão	2	Chefe	101.2
COORDENAÇÃO-GERAL DE ACREDITAÇÃO	1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão	5	Chefe	101.2
	1		FG-1
AUDITORIA INTERNA	1	Auditor-Chefe	101.4
Serviço	1	Chefe	101.1
PROCURADORIA FEDERAL	1	Procurador-Chefe	101.4
Serviço	2	Chefe	101.1
	1		FG-3
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL	1	Diretor	101.5
	1	Assessor	102.4
Divisão	3	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas	1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão	2	Chefe	101.2

Serviço	2	Chefe	101.1
	1		FG-2
	2		FG-3
Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação	1	Coordenador-Geral	101.4
Serviço	2	Chefe	101.1
Centro de Capacitação	1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão	1	Chefe	101.2
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	1	Diretor	101.5
Coordenação-Geral de Administração	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação-Geral de Infraestrutura	1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão	2	Assistente	102.2
Serviço	6	Chefe	101.2
	2	Chefe	101.1
	1		FG-2
	8		FG-3
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE	1	Diretor	101.5
Divisão	2	Assistente	102.2
Coordenação	3	Chefe	101.2
	1	Coordenador	101.3
	1		FG-1
DIRETORIA DE METROLOGIA CIENTÍFICA E TECNOLOGIA	1	Diretor	101.5
Coordenação Geral de Infraestrutura Laboratorial	1	Coordenador Geral	101.4
	1	Assistente	102.2
	1	Assistente Técnico	101.1
Divisão	8	Chefe	101.2
	23		FG-1
	2		FG-2
	3		FG-3
DIRETORIA DE METROLOGIA LEGAL	1	Diretor	101.5
Divisão	4	Chefe	101.2
	6		FG-2
	1		FG-1
	1		FG-3
DIRETORIA DE METROLOGIA APLICADA ÀS CIÊNCIAS DA VIDA	1	Diretor	101.5
	5		FG-3
SUPERINTENDÊNCIA DO RIO GRANDE DO SUL	1	Superintendente	101.4
SUPERINTENDÊNCIA DO GOIÁS	1	Superintendente	101.4

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO

CÓDIGO	DAS- UNITÁRIO	SITUAÇÃO ATUAL		SITUAÇÃO NOVA	
		QTDE.	VALOR TOTAL	QTDE.	VALOR TOTAL
DAS 101.6	6,27	1	6,27	1	6,27
DAS 101.5	5,04	7	35,28	6	30,24
DAS 101.4	3,84	16	61,44	14	53,76
DAS 101.3	2,10	2	4,20	2	4,20
DAS 101.2	1,27	49	62,23	37	46,99
DAS 101.1	1,00	17	17,00	10	10,00
DAS 102.4	3,84	5	19,20	4	15,36

DAS 102.2	2,10	19	24,13	9	11,43
DAS 102.1	1,00	1	1,00	-	-
SUBTOTAL 1	117		230,75	83	178,25
FG-1	0,20	26	5,20	26	5,20
FG-2	0,15	10	1,50	10	1,50
FG-3	0,12	22	2,64	22	2,64
SUBTOTAL 2	58		9,34	58	9,34
TOTAL (1+2)	175		240,09	141	187,59